
 
 
 
 

Comune di Villanterio 

Provincia Pavia 

 

Ordinanza del Responsabile del Servizio TECNICO- TERRITORIALE 

 

 n. 11 del 21-03-2025  
 

OGGETTO: 
CHIUSURA TEMPORANEA DELLA VIABILITÀ DELLA FRAZIONE BOLOGNOLA (S.P. 
EX S.S. 412) DAL KM 21+270 AL KM 22+420 E DALLA ROTATORIA IN LOCALITÀ 
FALCONE SINO AL TERRITORIO COMUNALE DI VILLANTERIO PER LAVORI DI 
REALIZZAZIONE FOGNATURA. 

 
 

Il Responsabile del Servizio TECNICO- TERRITORIALE 

A
O
O
 
C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
V
I
L
L
A
N
T
E
R
I
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
3
1
3
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
1
-
0
3
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
7
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



Vista la richiesta di chiusura temporanea del transito veicolare della S.P. ex S.S. 412 nel 
centro abitato della frazione Bolognola (dal km. 22+420 al km. 21+270) nonché dalla 
rotatoria in località Falcone sino al centro abitato di Villanterio per l’esecuzione dei lavori di 
ASFALTATURA relativi allacciamento alla rete fognaria precedentemente realizzata, da 
parte della società PAVIA ACQUE s.c. a r.l. dal giorno 24.03.2025 al giorno 12.04.2025 dalle 
ore 8:00 alle ore 18:00, pervenuta in atti comunali prot. n. 2303 del 21.03.2025 da parte della 
ditta LC GENEL SCAVI s.r.l. con sede in Cilavegna (PV) via Carlo Marx n.10 - p.IVA 
02307880183, incaricata dalla società PAVIA ACQUE s.c. a r.l. (quale Gestore Idrico 
Integrato) per la realizzazione di allacciamenti alla rete fognaria; 
 
Considerato che, per l’esecuzione di tali lavorazioni, viste le ridotte dimensioni del calibro 
stradale, si rende necessario, a regolamentazione del traffico, emanare apposita ordinanza; 
 
Dato atto che, durante l’esecuzione delle opere, si configura una situazione di pericolo per 
l’incolumità di cose e persone; 
 
Viste le funzioni attribuitegli dal Sindaco ai sensi dell’art. 17, comma 68 e dell’art. 97 D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267; 
 
Visti gli artt. 6 e 7 del D. Lgs. 285/92 e D.P.R. 16.09.1996 n. 610 sulla circolazione stradale; 
 

ORDINA 
 
- la chiusura temporanea della viabilità della S.P. ex S.S. 412 nel centro abitato della 

frazione Bolognola per il periodo decorrente dal 24.03.2025 al 28.03.2025 dalle ore 8:00 
alle ore 18:00 per l’esecuzione dei lavori di asfaltatura relativi allacciamento rete  
fognaria da parte della ditta LC GENEL SCAVI s.r.l. con sede in Cilavegna (PV) via Carlo 
Marx n.10 - p.IVA 02307880183 per conto della società PAVIA ACQUE s.c. a r.l..; 

- la chiusura temporanea della viabilità della S.P. ex S.S. 412 dalla rotatoria in località 
Falcone sino al centro abitato di Villanterio per il periodo decorrente dal 31.03.2025 al 
12.04.2025 dalle ore 8:00 alle ore 18:00 per l’esecuzione dei lavori di asfaltatura relativi 
allacciamento rete  fognaria da parte della ditta LC GENEL SCAVI s.r.l. con sede in 
Cilavegna (PV) via Carlo Marx n.10 - p.IVA 02307880183 per conto della società PAVIA 
ACQUE s.c. a r.l..; 

 
Le limitazioni sopra indicate non si applicano ai residenti del tratto interessato dal presente 
atto e dovrà essere garantito, da parte dell’impresa esecutrice, l’accesso alle proprietà sia 
residenziali che produttive. 
 
Idonea segnaletica, atta a regolamentare la circolazione, sarà posta a cura e spese del 
l’impresa esecutrice, la quale dovrà informare di tale chiusura tutti gli Enti / Istituzioni di rito, 
garantendo i servizi di prima necessità durante il periodo di chiusura. 
 
Si rammenta che la segnaletica dovrà essere installata prima dell’intervento previsto nei 
tempi e modi prevista dal Codice della Strada e dovrà essere mantenuta idonea per tutto 
il periodo indicato. 
 
La Polizia Locale è incaricata per l’esecuzione della presente ordinanza. 
 

INFORMA 
 
che contro il provvedimento può essere proposto ricorso al T.A.R. della Regione Lombardia 
entro 60gg.in opposizione all’ ordinanza ovvero 120 gg ricorso straordinario al Presidente 

A
O
O
 
C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
V
I
L
L
A
N
T
E
R
I
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
3
1
3
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
1
-
0
3
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
7
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



della Repubblica 
 

DISPONE 
 
Che la presente Ordinanza sia pubblicata all’ Albo pretorio Comunale e trasmessa a:  
Servizio di Polizia Locale (a mano) 
Provincia di Pavia ( provincia.pavia@pec.provincia.pv.it ) 
Prefettura di Pavia ( protocollo.prefpv@pec.interno.it ) 
Questura di Pavia ( dipps165.00f0@pecps.poliziadistato.it )  
Polizia Stradale di Pavia ( dipps202.0700@pecps.poliziadistato.it ) 
Stazione dei Carabinieri di Villanterio ( tpv25507@pec.carabinieri.it ) 
Croce Azzurra di Belgioioso ( direzione@pec.cabelgioioso.it ) 
AREU ( protocollo@pec.areu.lombardia.it ) 
Vigili del Fuoco ( com.pavia@cert.vigilfuoco.it ) 
PAVIA ACQUE s.c. a r.l. ( pvacque@postecert.it ) 
AUTOGUIDOVIE ( autoguidovie@pec.it ) 
Carminati Giancarlo – Servizio Trasporto Scolastico ( carminati.giancarlo@pec.it ) 
Villanterio, 21-03-2025 

Il Responsabile del Servizio TECNICO- TERRITORIALE 
 SIRO SCHIAVI 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 

2005 
 
 

A
O
O
 
C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
V
I
L
L
A
N
T
E
R
I
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
2
3
1
3
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
1
-
0
3
-
2
0
2
5

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
6
.
7
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o

mailto:provincia.pavia@pec.provincia.pv.it
mailto:protocollo.prefpv@pec.interno.it
mailto:dipps165.00f0@pecps.poliziadistato.it
mailto:dipps202.0700@pecps.poliziadistato.it
mailto:tpv25507@pec.carabinieri.it
mailto:direzione@pec.cabelgioioso.it
mailto:protocollo@pec.areu.lombardia.it
mailto:com.pavia@cert.vigilfuoco.it
mailto:pvacque@postecert.it
mailto:direzione@autoguidovie.it
mailto:carminati.giancarlo@pec.it

